



Folketinget, Christiansborg
Kulturdvalget
1240 København K
Att.: Udvalgssekretær Kirsten Hermansen

03/03/14

Status vedr. Kulturdvalgets interesse for Station Next projekter

Efter Kulturdvalgets besøg på Station Next den 7/6 2012 tilsendte vi et notat af 12/7 2012, som uddybede projekterne. Vi ønsker med dette notat at give en status på projekterne og på projekternes fremtidige perspektiver.

Filmlinjen.dk Tema – en udvidelse af en succes

Den 1/12 2013 lancerede vi FilmlinjenTema.dk, som er et online undervisningsredskab til praktisk filmproduktion for 7.-10. klasse, gymnasieklasser og andre unge filmentusiaster. FilmlinjenTema.dk giver eleverne introduktioner, tutorials, og skabeloner samt klart definerede arbejdsopgaver baseret på professionelle metoder. I lærersektionen har underviseren overblik over de oprettede produktioner og kan følge med i, hvad eleverne uploader til deres projekt.

Sitet er gratis for alle og delvist eksternt finansieret. Sitet fik en meget fin modtagelse. Se venligst anmeldelse fra Folkeskolen.dk (vedlagt.)

SmåP.dk – Små Produktioner i mediernes kernefagligheder

SmåP.dk en on-line digital værktøjskasse, hvor elever og lærere gratis kan arbejde med selvinstruerende materialer til træning i mediernes kernefagligheder. Alle aktiviteter afsluttes med små produkter, som kan færdiggøres inden for max 3 lektioner.

SmåP tager udgangspunkt i kernefagligheder inden for idé, tekst, univers, billede, lyd, kodning og redigering. De små produktioner kan eksempelvis være: korte reklamefilm (30 sek.), lydvisitkort, QR koder, lydmontager, radioreklamespots osv.

Med de aktuelle udkast til nye Fælles Mål i den nye skolereform er SmåP.dk et optimalt værktøj til opnåelse af mange af de mål, som inddrager digital produktion og dannelse.

Sitet lanceres 1/4 2014 af kulturministeren.

Der er stor interesse for begge projekter, som allerede er solgt til Norge. Vi håber, at den videre udvikling kan finansieres gennem yderligere salg til andre lande.

Hvis udvalget ønsker yderligere uddybning af projekterne, står naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Peter Langager

Bestyrelsesformand

Ulrik Krapper

Adm. dir

ma. 10. feb. 2014 kl. 12:37

Brugervenligt site til filmproduktion

Af: Maja La Cour Brandt

Så er de på banen igen – folkene bag Station Next. Der er gode kræfter, stor faglig indsigt og masser af gåpåmod i dette gratis website, der forfiner og fornyer filmlinjen.dk



Filmlinjentema.dk er et fagligt velfunderet og meget brugervenligt site. Værktøjsbjælken indeholder seks overskrifter: "For elever", "Se film", "Konkurrencer", "Temaer", "Lærerintro" og "Om os". Overskrifterne giver sig selv, og det er nemt at navigere rundt i sitet, der også indeholder relevante link til dokumenter og eksempler.

Det er under "Temaer", man finder undervisningsforløb, der tager afsæt i de fire genrer: Dokumentar, kortfilm, reklamer og voxpop. Der er god introduktion til læreren og forklaringer på de enkelte delelementer i processen. Inden for hvert tema er der desuden Station Next tutorials, som anskueliggør, hvad man skal i gang med. Disse små film er dejligt omhyggelige og pædagogiske, og måske vil nogle elever springe dem over, men læreren kan være tryk ved, at de findes, og at der kan henvises til dem. Undervisningsforløbene er desuden underbygget med link til faghæfte 48, "It- og mediekompetencer i folkeskolen", og hvilke trinmål der opfyldes.

Via lærersektionen, som findes under eget log-in, har produceren/læreren overblikket over igangværende produktioner. Der er lavet en fin feature, der viser, når gruppen tilføjer eller ændrer noget på arbejdsoversigten. Det giver mulighed for at holde status over hver enkelt produktion og er en god indikator på, hvordan det går i de enkelte grupper. På denne måde er det faktisk muligt at have mange filmproduktioner i gang og samtidig opretholde en form for overblik og ejerskab til det enkelte projekt.

En anden nyhed på sitet er konkurrencer. Her kan man se, hvilke aktuelle konkurrencer der er i gang, og man kan hente materiale ned, så man nemt kan komme i gang – netop nu er det et fortrykt manus (et såkaldt 0-manus), som åbner op for en masse selvstændige valg og muligheder. Det er en stor fryd, at udgangspunktet er så enkelt og gør det klart for både elever og lærere, hvor meget kreativt råderum der findes i filmproduktionens mange facetter – mange tak for den indsigt!

[Læs anmeldelsen af det oprindelige Filmlinjen.dk her](#)

folkeskolen@dlf.org

Kontakt os

Folkeskolen Fagblad for undervisere

KLAG OVER BLADLEVERING

Email:
folkeskolen@dlf.org

Telefon:
33 69 64 00

Adresse:
Folkeskolen
Postboks 2139
Vandkunsten 12
1015 København K



Folkeskolen.dk er et selvstændigt medie, der bliver udgivet af DLF. Ophavsret: Artikler, fotografier, grafik og andet indhold er omfattet af lov om ophavsret og stilles til rådighed for visning/læsning. Det er tilladt at tage kopier på papir (udprint) til privat